[image: marca-v2 (1)]ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

Requer o envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para a realização de sinalização de trânsito na TO-110 no trecho de Novo Alegre.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER o envio do expediente ao Excelentíssimo Governador, MAURO CARLESSE, solicitando a realização de sinalização de trânsito na TO-110 no trecho de Novo Alegre.

JUSTIFICATIVA

Neste momento, faz-se necessário a realização de sinalização de trânsito na TO-110 em Novo Alegre sentido a divisa com Goiás. Esse requerimento é de extrema importância tendo em vista a necessidade de sinalização da rodovia por ser uma estrada serrana.
[bookmark: _GoBack]A necessidade de minimizar os riscos de acidentes e trânsitos que ocorrem na rodovia da TO-110, pois tem alto índice de acidentes ocorridos naquele percurso, muitos até com vitimas fatais, onde um dos fatores é a sinalização precária. Com isso, pedimos agilidade na realização da sinalização daquela rodovia.
Deste modo, faz-se necessário em regime de urgência, pois essa situação coloca em situação de risco a população que ali trafega. Devido a isso contamos com irrestrito apoio à aprovação do mesmo.

image1.png

image2.png
£37A00 0O TOCANTIVG

oleObject1.bin
[image: image1.png]£37A00 0O TOCANTIVG